

ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΙΠΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 15925/06/Β/87/12
ΘΕΣΗ ΑΝΕΜΟΚΑΜΠΙ, 330 52 ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογάρας)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σχετίζονται με μία γενική ενγμάριση και το αποτελέσματα **ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΙΠΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.** Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νέγμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
Διεύθυνση διαδικτύου:		http://www.gmf-sa.gr			
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:		27 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2009			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ		30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Ε Ν Ε Ρ Γ Η Τ Ι Κ Ο					
Ισοχρησιμοποιούμενα Ενομήσιμα πάγια στοιχεία	9.690.613,16	10.306.287,54	8.926.616,26	9.409.562,86	
Επενδύσεις σε ανήγυρα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	18.074,35	21.723,36	18.074,35	21.723,36	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	221.765,31	123.242,81	363.672,31	363.672,31	
Αποθέματα	28.207.021,84	28.721.624,12	28.207.021,84	28.721.624,12	
Αποθήκες από πελάτες	8.041.065,99	7.956.956,59	8.180.533,77	7.992.852,81	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.237.088,13	1.009.207,74	3.207.504,22	949.631,21	
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαρθρών για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	49.415.628,78	48.139.042,16	48.903.422,77	47.459.066,67	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό κεφάλαιο	5.208.253,20	5.208.253,20	5.208.253,20	5.208.253,20	
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	9.435.862,34	9.019.851,18	9.168.876,11	8.865.702,34	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (δικαιτητών μετρικής (α))	14.644.115,54	14.228.104,38	14.377.129,31	14.073.955,54	
Διαθέσιμα μεσοφίλια (β)	1.032,25	996,37	0,00	0,00	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ν) = (α) + (β)	14.645.147,79	14.229.100,75	14.377.129,31	14.073.955,54	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.293.950,00	2.299.840,00	2.500.000,00	2.500.000,00	
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.121.240,51	3.083.225,33	3.101.938,74	3.071.643,07	
Υποχρεώσεις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20.152.769,71	18.586.632,15	19.989.549,65	18.437.715,43	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.202.520,77	9.320.243,93	9.434.805,07	9.375.752,63	
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαρθρών για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	34.770.480,95	33.909.941,41	34.526.293,46	33.385.111,13	
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ν)+(δ)	49.415.628,78	48.139.042,16	48.903.422,77	47.459.066,67	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ		1.1 - 30.09.2009	1.1 - 30.09.2008	1.1 - 30.09.2009	1.1 - 30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες					
Κέρδη προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	474.122,09	740.067,45	411.741,53	775.440,51	
Πλέον / μείον προσαρμογών για:					
Αποσβέσεις	940.830,18	842.782,14	808.102,38	725.256,32	
Απομειώσεις ενόμιστων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00	
Προβλέψεις	109.527,60	63.924,62	109.190,94	63.316,94	
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00	
Αποσβέσεις επανομημάτων παγίων (Κέρδη) / Ζημιές απόπληξης αμοιβαίων εταιριών	(94.999,23)	(100.612,24)	(94.999,23)	(100.612,24)	
Μη ταμειακά (έσοδα) / έξοδα	(1.265,91)	(1.265,91)	0,00	0,00	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	0,00	0,00	0,00	
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	790.460,70	864.484,48	775.110,21	834.088,45	
Πλέον / μείον προσαρμογών για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες					
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	514.602,28	(2.900.702,64)	514.602,28	(2.900.702,64)	
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	(318.935,14)	(2.641.951,77)	(453.725,24)	(2.626.329,23)	
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ή/και δανειακών)	(106.237,82)	(1.810.523,65)	62.228,53	(1.933.328,02)	
Μείον:					
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(2.463,84)	(2.094,73)	(2.463,84)	(1.094,73)	
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(631.280,95)	(610.088,01)	(611.484,74)	(580.722,11)	
Καταβληθέντα φόροι	(1.208,32)	(135.014,92)	(1.208,32)	(101.155,37)	
Σύνολο εισροών/(εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες(α)	1.633.729,14	(5.687.499,21)	1.517.094,54	(5.845.842,12)	
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Εισροές από πώληση Ιδίων Μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00	
Αγορά ενόμιστων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(321.506,79)	(1.014.025,98)	(321.506,79)	(975.825,98)	
Εισροές από πωλήσεις ενόμιστων και άλλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00	
Τόκοι εισπραχθέντες	642,99	139,91	606,86	0,00	
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο εισροών/(εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες(β)	(320.863,80)	(1.013.886,07)	(320.899,93)	(975.825,98)	
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισροές από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	4.955.889,68	13.700.126,69	4.955.889,68	13.700.126,69	
Εισροές από σύμβαση χρηματοδοτικής μίσθωσης (sale-leaseback)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Εξοφλήσεις δανείων	(4.066.488,06)	(6.464.766,29)	(4.066.488,06)	(6.464.766,29)	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(111.586,66)	(101.053,15)	0,00	0,00	
Εισροές από κροτικές επανομήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00	
Μερίσματα πληρωθέντα	(3.767,50)	(421.804,25)	(3.767,50)	(421.804,25)	
Σύνολο εισροών/(εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες(γ)	774.047,46	6.712.503,00	885.634,12	6.813.556,15	
Καθάρη αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	2.086.912,80	11.117,72	2.081.828,73	(8.111,95)	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	521.604,47	51.844,34	508.420,82	25.672,60	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.608.517,27	62.962,06	2.590.249,55	17.560,65	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		Ο ΟΜΙΛΟΣ			
ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ		Τρέχουσα Περίοδος 1.1 - 30.09.2009	Συγκρίσιμη Περίοδος 1.1 - 30.09.2008	Τρίτην Τρίμηνο 1.7 - 30.09.2009	Συγκρίσιμο Τρίμηνο 1.7 - 30.09.2008
Πωλήσεις μη βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	2.770.728,78	4.153.720,29	872.386,80	1.372.739,62	
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	15.487.716,34	12.989.107,95	5.540.322,50	5.014.057,92	
Κύκλος Εργασιών (Σύνολο Πωλήσεων)	18.258.445,12	17.142.828,24	6.412.709,30	6.386.797,54	
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	127.015,99	191.035,13	48.264,26	61.988,41	
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	(918.399,14)	1.271.038,78	679.895,80	798.661,20	
Διαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	(11.980.515,17)	(11.307.540,14)	(5.503.473,10)	(5.003.531,21)	
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.715.818,02	3.143.641,72	765.009,46	871.176,32	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.224.517,30	1.606.907,99	259.960,34	346.923,07	
Κέρδη προ φόρων	474.122,09	740.067,45	7.216,71	31.290,77	
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	356.947,04	572.245,57	12.050,73	24.819,86	
- <i>Ιδιωκίτες μετρωφίλια</i>	356.911,16	572.310,75	12.167,73	24.830,48	
- <i>Διακόμισμα μεσοφίλιας</i>	35,88	(65,18)	(117,00)	(10,62)	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	59.100,00	0,00	0,00	0,00	
Συνεκρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	416.047,04	572.245,57	12.050,73	24.819,86	
- <i>Ιδιωκίτες μετρωφίλιας</i>	416.011,16	572.310,75	12.167,73	24.830,48	
- <i>Διακόμισμα μεσοφίλιας</i>	35,88	(65,18)	(117,00)	(10,62)	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0254	0,0407	0,0009	0,0018	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.165.347,48	2.449.690,13	574.913,51	627.786,60	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ		Τρέχουσα Περίοδος 1.1 - 30.09.2009	Συγκρίσιμη Περίοδος 1.1 - 30.09.2008	Τρίτην Τρίμηνο 1.7 - 30.09.2009	Συγκρίσιμο Τρίμηνο 1.7 - 30.09.2008
Πωλήσεις μη βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	2.770.728,78	4.089.720,29	872.386,80	1.356.739,62	
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	15.487.716,34	12.989.107,95	5.540.322,50	5.014.057,92	
Κύκλος Εργασιών (Σύνολο Πωλήσεων)	18.258.445,12	17.078.828,24	6.412.709,30	6.370.797,54	
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	127.015,99	187.400,94	48.264,26	61.072,67	
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	(918.399,14)	1.271.038,78	679.895,80	798.661,20	
Διαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	(12.201.152,30)	(11.389.444,31)	(5.527.787,81)	(5.033.438,05)	
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	2.495.180,89	3.058.103,36	740.694,75	840.353,74	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.186.244,88	1.609.528,96	317.248,16	341.809,04	
Κέρδη προ φόρων	417.411,53	775.440,51	62.756,59	31.546,56	
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	303.173,77	600.814,36	47.067,44	23.659,92	
- <i>Ιδιωκίτες μετρωφίλιας</i>	303.173,77	600.814,36	47.067,44	23.659,92	
- <i>Διακόμισμα μεσοφίλιας</i>	--	--			